
Kungl. Maj.ts tal.

Kung!. Maj:ts tal
på rikssalen vid urtima riksdagens öppnande den 4 augusti 1919.

Gode Herrar och Svenske Män!

När Jag i dag möter Sveriges riksdag, bar dess första kammare 
genomgått en betydande omdaning genom nya val i de valkorporatio
ner, som bildats på grundval av den demokratiserade rösträtten i våra kom
muner. Jag uttalar Min varma förhoppning, att den sålunda enligt vår 
tids grundsatser reformerade första kammaren skall komma att väl fylla 
sin plats i Sveriges folkrepresentation.

Det väldiga krig, vars yttre resultat mödosamt utformas i de ännu 
ej avslutade fredsförhandlingarna, har över hela världen efterlämnat 
även de mest allvarliga inre problem för stater och folk. Det gäller för 
vårt land att på bästa sätt genomföra övergången från de utomordent
liga förhållanden, som krigstiden framtvingat, till normala villkor för 
näringsliv och samhällsarbete, och att beslutsamt gå till lösning av de 
stora nya uppgifter, som mognat under krigsårens prövningar. Jag kar 
funnit Mig pliktig att kalla Eder från Edra enskilda värv för att före
lägga Eder ett antal betydelsefulla frågor, som icke utan skada för lan
det kunna uppskjutas.

Av de under krigstiden vidtagna statliga regleringarna inom nä
ringslivet hava till Min tillfredsställelse de flesta redan kunnat upphä
vas, men de ingripande statsåtgärderna rörande spannmål och mjöl 
kunna, med hänsyn till 1918 års beslut om minimipris under två år på 
svensk brödspannmål, icke lämpligen avvecklas utan särskilda anstalter, 
som kräva riksdagens medverkan. Jag föreslår Eder att godkänna eu 
uppgörelse med för detta ändamål sammanslutna svenska kvarnar, vari
genom dessa övertaga skyldigheten att inlösa den svenska brödspann
målen av detta års skörd, med därav föranledda närmare bestämmelser 
rörande införsel och prissättning.
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Då de osäkra handelspolitiska förhållandena göra det behövligt att 
för övergångstiden efter minimiprisens upphörande träffa särskilda för
foganden, framlägger Jag förslag till en provisorisk anordning med glid
tullar på spannmål och dess produkter med begränsning av tullsätser- 
nas högsta belopp och av tiden för deras tillämpning.

De trängande och betydelsefulla sociala frågor rörande lagstiftning- 
om arbetstiden inom vissa stora arbetsområden, vilka icke vunno sin 
lösning vid sistlidna lagtima riksdag, skola likaledes för Eder framläggas.

De av Mig vid samma riksdag föreslagna provisoriska ändringar i 
värnpliktslagen, åsyftande nedsättningar i tjänstgöringstiden för vissa 
värnpliktiga, strandade då på kamrarnas skiljaktiga beslut. Åven dessa 
förslag komma ånyo att föreläggas Eder.

Därest det nu avslutade fredsfördraget i Versailles blir vederbör
ligen ratificerat och det i fördraget ingående beslutet om ett nationer
nas förbund därmed träder i kraft, skall den viktiga frågan om Sveri
ges ställningstagande till denna nya internationella organisation under
ställas Eder prövning.

Till fullföljande av den nära samverkan mellan regering och riks
dag i utrikespolitiska angelägenheter, som numera blivit ett erkänt be
hov i svenskt statsliv, ämnar Jag av Eder äska särskilda deputerade 
att med Mig överlägga.

Nedkallande . Guds välsignelse över Eder och Edra arbeten förkla
rar Jag detta urtima riksmöte öppnat och förbliver Eder, Gode Herrar 
och Svenske Män, med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.
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